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Mari Niemi
KOUVOLALAINEN Mimmi Pölönen viih-
tyy mieluummin kaupungissa kuin met-
sässä, mutta kaupunkien puistot ovat Pö-
löselle tärkeitä siinä missä metsäkin. 

— Oikeassa metsässä ei ole pururatoja, 
vaan hirviä ja karhuja. Puistot ovat har-
kittuja, tuovat rauhallisuutta. Puistoja 
Kouvolassa onkin runsaasti.

Seitsemän männyn puistossa Pölösen 
kanssa istuva Deniz Kayan mielestä met-
sässä olisi kiva käydä, jos siihen vain olisi 
aikaa ja innostusta.

— On mukavaa, kun kaupungeissa on 
puita ja luontoa. Puistoissa on mukavaa 
kuunnella musiikkia ja istua nurmella 
viettäen aikaa ystävien kanssa, Kaya ker-
too.

YSTÄVYKSISTÄ Kaya on lähempänä luon-
toa, kun taas Pölönen on enemmänkin ci-
tyihminen. 

— Luonto on ihan jees, mutta en lähtisi 
eräjormailemaan metsään. Siellä kaadu-
taan juurikoihin, extreme-puuhaa, Pölö-
nen sanoo.

— Repoveden kansallispuisto on eräjor-
mailijan huvipuisto, Kaya naurahtaa.

Useimpien kouvolalaisten mielestä 
luontoa on heidän kaupungissaan tar-
peeksi. Pölösen mukaan kaupungissa on 
vähän luontoa, mutta se ei haittaa häntä. 

— Minusta olisi siistiä, jos tämä olisi 
kunnon city.

Kaya puolustaa Kouvolaa sanoen, et-
tä onhan New Yorkissakin keskuspuisto, 
vaikka se onkin suurkaupunki. Toisaal-
ta, Kayan newyorkista Kouvolaan tullut 

ystävä oli ihmetellyt luonnon määrää 
Kouvolassa.

— Asumme metsän keskellä hänen mie-
lestään, Kaya toteaa.

KOUVOLAN keskustassa tavatun Päivi 
Grönrosin mielestä kaupungissa vaih-
detaan kaikki vanha uuteen, mutta hän 
on kiitollinen viihtyisistä puistoalueista. 
Ohikulkeneen vanhemman miehen mie-
lestä pururatojen varrelle pitäisi saada li-
sää penkkejä, joita nuoriso ei voisi polt-
taa. 

Kovin moni väheksyy Kouvolan puis-
toja tietämättä kuitenkaan, että niitä on 
suhteellisen paljon. Kapungin viherpääl-
likön Sakari Värrin mukaan kaupungissa 

on noin 250 hehtaaria puistoalueita eli 
yhteensä noin 180 jalkapallokentän ver-
ran.

Monia kouvolalaisia on mietityttänyt 
Asemakadulla sijaitseva Seitsemän män-
nyn puisto, koska puistossa on näkökul-
masta riippuen joko kuusi tai kahdeksan 
mäntyä.

— Tässä oli seitsemän mäntyä, mutta 
yksi kaadettiin grillikioskin tieltä, Kaya 
tietää.

VÄRRIN MUKAAN Kouvola on vihreä kau-
punki. Hänestä leikkimielinen sanon-
ta ”Kouvola — kaikkea kivaa betonista” 
ei pidä paikkaansa, vaikka muualla Suo-
messa luullaankin niin.

Viherpäällikkö kertoo, että metsien 
puistoiksi muuttamisen ratkaisevat teki-
jät ovat ympäristövaatimukset ja ympä-
rillä olevan asuinalueen määrä. 

Asuinalueilla hyvä näkyvyys on tär-
keää. Jos alueella asuu paljon lapsia, on 
leikkipuisto tarpeellinen ja turvallinen 
ryteikköisen metsän sijasta.

Ella Hellberg
OLETKO SINÄ se nuori, joka tuhosit pärise-
vällä härvelilläsi kauniit kukat? Vai oletko 
sittenkin se, joka pysähtyi puiston laidalle 
ihailemaan kukkaistutuksia?  

Elän kaupungin ytimessä. Näen ja kuu-
len kaiken mitä tapahtuu ruohonjuurita-
solta lähtien. Hei miettikää nyt! Olen mitä-
tön ja pieni, eikä minulla ole minkäänlaista 
vaikutusvaltaa kaupungin ympäristössä. 
Olen paennut metsänkaatoa, joutunut jät-
tämään kotini puistossa ja nyt asun kuk-
kaistutuksissa keskellä liikenneympyrää.

TÄLLÄ HETKELLÄ olen onnellinen sii-
tä, että kaupungissa on kukkaistutuksia. 
Myös ohikulkevien lenkkeilijöiden, lökä-
pöksyisten nuorten ja kiireisten aikuisten 
kommentit ovat lämmittäneet pientä pe-
lokasta sydäntäni. 

Onneksi kaupunkilaiset pitävät istu-
tuksista, sillä ne ovat tärkeitä, varsin-
kin minun kannaltani. ”Ne luovat viihty-
vyyttä, ja nostavat kaupungin profi ilia”, 
kuten totesi Aino Pekkarinen puiston lai-
dalla. Hänen ystävänsä Henna Rahikai-
nen tuumaa, että jotkut jäisivät varmasti 

kaipaamaan kukkia, jos ne häviäisivät. 
Usein kaupungit kuvaillaan kivisiksi ja 

kylmiksi, mutta kun asioita katsoo istu-
tusten tasolta, kaikki näyttääkin erilaisel-
ta. Seitsemän männyn puiston läpi kävel-
lyt Suvi Määttänen lausui osuvasti: ”Kyllä 
siellä betonin alla sykkii lämmin sydän.” 

NÄIN LOPPUKESÄSTÄ kasvavat orvokit ja 
muut hennot kukat ovat oikein mukavia 
silloin, kun ne pysyvät paikallaan, eivät-
kä lähde rahattoman rakastajan mukaan. 
Toinen seikka, joka vähentää kaunista 

kasvustoa ovat ne pärisevät, inhottavat 
härvelit, joilla nuoret huristelevat.

Löydä siis sisäinen ajattelijasi, pidä 
huolta kaupungistasi.

Kouvolassa viihtyy niin 
eräjorma kuin cityihminenkin

Hyvät ystävykset Deniz Kaya ja Mimmi Pölönen ovat toistensa vastakohdat luontoasioissa. Kaya pitää luonnon läheisyydestä, kun taas Pölönen viihtyy kaupungin sykkeessä.

Aliisa Palm

Kouvolan luonnosta on monia 
mielipiteitä. Joidenkin mielestä 
Kouvolasta puuttuu luonto 
lähes kokonaan ja toisten 
mielestä metsää on riittämiin. Repoveden kansallispuisto 

on eräjormailijan 
huvipuisto.
Deniz Kaya

Citysiilin mietteitä: Betonin alla sykkii lämmin sydän

Kukkaistutukset pehmentävät maisemaa.

Roosa Raanoja

Ympäristö

ON HELPPOA poiketa lähikaupassa ja valita hyllyltä mieleisensä makeinen. On 
helppoa käydä kassalla maksamassa ostoksensa. On sitäkin helpompaa avata ma-
keinen pakkauksestaan, laittaa se suuhun ja samalla heittää pakkauspaperi maa-
han tietäen, että muutaman metrin päässä sijaitsee ensimmäinen roskis. 

Mielestäni cityihmisistä on tullut liian välinpitämättömiä. Meille kaikille oli-
si paljon mukavampaa, jos kaupunki ei täyttyisi roskista ja sitä myöten myös kau-
pungin yleiskuva ja viihtyvyys paranisi. Miksi tästä on tullut ongelma? 

Roskiksia löytyy melkein joka kadunkulmalta, eikä olisi suuri vaiva kantaa ros-
kaansa vähän aikaa taskussa tai kädessä, että roskis osuisi kohdalle.

VAI ONKO vika vanhemmissa? Harva nuori kuitenkaan roskaa vanhempiensa sil-
mien edessä, mutta kaveriporukassa tilanne voi olla toinen. Eli vanhemmat voisi-
vat ottaa luonnonsuojelun ja roskaamisen puheenaiheeksi ihan arkisena aiheena 
ilman, että nuori on jäänyt kiinni mistään sellaisesta.

Onko kysymys taas imagosta? Onko coolimpaa näyttää muille kaveriporukassa, 
että uskaltaa heittää roskan menemään?

Kun kaksivuotias pikkusiskoni on syönyt jäätelön, hän tasan tarkkaan tietää, et-
tä tikku ja paperi kuuluu laittaa roskiin. Minkä takia yli 15-vuotias nuori ei enää tä-
tä asiaa tiedosta? Taitaa oikeasti olla niin, että nuoria ei voisi vähempää kiinnostaa, 
minne roskansa laittavat.

NUORET TUHOAVAT muutenkin kaupungin omaisuutta minkä ehtivät, ja lasten 
leikkipuistoissakin törmää hävyttömiin teksteihin. On hieman inhottavaa, kun 
lapsi oppii lukemaan ja toistelee niitä asioita, mitä seinillä lukee.

Voisimmeko kaikki ajatella hieman enemmän luontoa ja ympäristöämme, em-
mekä aina vaan omaa napaamme?

YMPÄRISTÖNURKKA

Roskaaminen on niin out

Onko kysymys taas imagosta?

Roosa Raanoja
Kirjoittaja käy Eskolanmäen koulua.

Karoliina Lepistö, 15 v, 
Yhteiskoulun lukio 

— Metsässä on paljon puita, se on 
luonnon aluetta. Puisto on väkisin 
tehty oleskelualue.

— Luonto on todella tärkeä. Suo-
men luonto on niin kaunis, että siitä 
pitää huolehtia. En heitä roskia luon-
toon, vien ne lähimpään roskikseen.

Heta Orava, 16 v, 
Yhteiskoulun lukio

— Puistossa on nurmikkoa ja met-
sässä sammalta. Puisto on tieten tah-
toen rakennettu.

— Tykkään liikkua metsässä ja valo-
kuvata siellä. Kävin pari viikkoa sit-
ten sienestämässä. Kierrätän myös ja 
vien roskat roskikseen.

Ville Meisola, 13 v, 
Yhteiskoulu

— Metsässä on puita, mutta siellä ei 
ole penkkejä tai leikkipaikkoja.

— Puista saa polttopuita. Luonnos-
sa on hyvä hengittää, kun ei roskaa.

Toni Ravantti, 13 v, 
Yhteiskoulu

— Puisto on keinotekoinen, ja met-
sässä on paljon puita.

— Luonnossa voi pitää hauskaa ja 
sieltä saa raaka-aineita. Tietenkin vä-
litän, luonnossa on mukavampi olla, 
kun on siistiä.

Mikä on metsän ja puiston ero?

Selina Mankki

Kouvolalaisilta nuorilta kysyttiin metsän ja puiston eroa. 
Haastattelussa tiedusteltiin, miten he käyttävät luontoa 
hyödykseen ja välittävätkö he luonnon siisteydestä.

Työryhmä
1.9. pidetyssä Ympäristötoimittaja-pajassa harjoiteltiin, miten tehdään oikeaa sa-
nomalehteä. Työpajassa tehtiin lehtijuttuja, valokuvattiin ja piirrettiin sarjakuvia 
lehteen. Tällä sivulla olevat jutut ovat nuorten itse ideoimia ja toteuttamia.

Jutut käsittelevät niin kaupunkiluontoa kuin kaupungin kukkaistutuksiakin. Sel-
vitimme esimerkiksi, löytyykö Kouvolan keskustasta enää metsiä.

Ja miksi seitsemän männyn puistossa onkaan vain kuusi mäntyä?

Ympäristötoimittajat
Aliisa Palm, Eskolanmäen koulu 9B �

Ella Helberg, Iitin yläkoulu 9E �

Mari Niemi, Eskolanmäen koulu 9C �

Areena

Citykani

On hieman inhottavaa, kun lapsi oppii lukemaan 
ja toistelee niitä asioita, mitä seinillä lukee.

Roosa Raanoja, Eskolanmäen koulu 9A �

Selina Mankki, Hirvelän koulu 9D �

Vilma Virtanen, Iitin yläkoulu 9D �

Vilma Virtanen
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